

Bu rapor, Türkiye'deki OCHA misyonu tarafından insani yardım alanında çalışan ortaklar ile işbirliği içinde hazırlanmıştır ve Türkiye'deki insani durum ve deprem sonrası müdahale çalışmalarını kapsamaktadır. Acil durum müdahale faaliyetlerine ilişkin güncellenen bilgiler, devam etmekte olan tüm müdahale çalışmalarının ayrıntılı bir sunumundan ziyade anlık durumun bir özeti niteliğindedir.

BAŞLICA RAKAMLAR

9,1M

kişi doğrudan etkilendi

48bin

kişi hayatını kaybetti

354

resmi çadır yerleşim yeri kuruldu

3,5M

kişiye barınak ve konaklama sağlandı

2,7M

kişi yerinden oldu

DURUM GÜNCELLEMESİ

- T.C. İçişleri Bakanı Süleyman Soylu 13 Martta yaptığı açıklamada, 6 Şubatta Türkiye'nin güneydoğusunda meydana gelen iki şiddetli deprem nedeniyle aralarında başta Suriyeli olmak üzere **6.660** yabancı uyruklu vatandaşın da bulunduğu **48.448** kişinin hayatını kaybettiğini söyledi.¹
- Bakan, bölgede **433 binden fazla çadırın** kurulduğunu ve şu an **354 çadır kentin** faaliyette olduğunu sözlerine ekledi. Şimdiye dek **21 bin konteyner** kuruldu. İçişleri Bakanı Soylu, bölgede **3 milyon 882 bin sıcak yemeğin** dağıtıldığını belirtti.
- Türkiye Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığına (AFAD) göre, toplam **3,5 milyondan** fazla kişiye barınma ve konaklama sağlandı. Depremden etkilenen bölgede barınma sağlanan yaklaşık **1,9 milyon** kişi ve diğer illerde konaklama sağlanan **1,6 milyondan** fazla kişi bu rakama dâhildir.
- T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, **27.253 konutun** yapımına başladığını açıkladı.²
- Türkiye'de **2,7 milyon kişi** deprem nedeniyle yerinden oldu.³
- 6 Şubatta meydana gelen iki büyük depremin ardından, afetten etkilenen bölgede halkı korkutan yaklaşık **16 bin artçı deprem** oldu. AFAD en son 13 Mart Pazartesi günü erken saatlerde Malatya'da 4,7 ve 4,5 büyüklüğünde 2 depremin meydana geldiğini bildirdi. Aynı zamanda, Hatay'da da 4,4 büyüklüğünde bir deprem oldu.



Münevver Tuvarlak, depremin psikolojik etkisi ile halen mücadele eden ve Gaziantep'de yaşayan bir mahalle lideri. Depremden derinden etkilenen 8 yaşındaki oğlu okula gitmekten korkuyor. Münevver, tüm bu zorluklara rağmen çevresindeki ihtiyaç sahibi kadınlara yardım ve destek sağlayarak teselli buluyor. Diğerlerine yardım etmek onu motive ediyor ve bir amaca sahip olmasını sağlıyor.
©UNOCHA/Gizem Yarbil Gürol

İNSANİ YARDIM MÜDAHALESİ

Deprem afeti sonrasında Türk Hükümetinin liderliğinde yürütülen müdahale çalışmaları, Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) ve Türk Kızılayı tarafından koordine edilmektedir. Uluslararası insani yardım kuruluşları, afetten etkilenen nüfusa acil yardım sağlanması için Türk Hükümetine destek vermektedir.

Türk Hükümetinin afet sonrası müdahale çalışmalarına destek vermek amacıyla Birleşmiş Milletler ve insani yardım alanında çalışan ortakları, acil durum ekiplerini ve yardım operasyonlarını Türkiye’de seferber ederek, gıda, tıbbi malzeme, barınma, kışlık malzeme, hijyen kitleri, kadına özel hijyen kitleri ve diğer hayat kurtarıcı ürünler dahil olmak üzere acil durum yardımı sağlamaya devam etmektedir.

Aşağıdaki grafikte Birleşmiş Milletler ve ortakları tarafından sağlanmaya devam eden insani yardım müdahalesine dair 13 Mart itibarıyla anlık bir durum özeti sunulmaktadır.



5,7M

Kumanya/
Sıcak yemek



46bin

Çadır



119bin

Branda



278bin

Battaniye



124bin

Çarşaf



185bin

Şilte



169bin

Hijyen kiti



12bin

Kadın hijyen kiti



17

Acil Durum
Tıbbi Ekibi



8bin

Çocuk Dostu Alanlar
için Kırtasiye



52bin

Yemek Pişirme
Aletleri/ Mutfak Seti



54bin(kg)

Kireç

Topluluklar ile İletişim (CwC)

BM Mülteci Örgütü (UNHCR), [depremlerden etkilenen mülteci topluluklarına gerekli bilgileri](#) sağlamaktadır. 8 Mart itibarıyla UNHCR danışma hattına geçici barınma ya da mali destek ile ilgili bilgi edinmek üzere 4.000’den fazla arama gelmiştir. Danışma hattını en fazla arayanlar arasında ilk üç sırada Suriye, Afgan ve İran vatandaşları yer almaktadır. Aramaların çoğu Gaziantep, Hatay ve Şanlıurfa illerinden yapılmıştır.

Türk Kızılayı, depremlerle ilgili olarak kamu kurumlarını, toplumu ve ortaklarını bilgilendirmek ve bilinçlendirmek amacıyla 7 gün 24 saat kesintisiz 5 dilde hizmet veren Arama Merkezi ve Çevrimiçi Çağrı Merkezi aracılığıyla [afetten etkilenen topluluklar ile iletişim kurmaktadır](#). Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) [halk sağlığı ile ilgili tavsiyeler](#) geliştirmek üzere Sağlık Bakanlığı ile birlikte çalışmaktadır. Sağlık Bakanlığı, kamu sağlığı ile ilgili DSÖ ile birlikte geliştirilen mesajları halkla paylaşmak için sosyal medyadan yararlanmaktadır. DSÖ, gıda güvenliği ve el yıkama konusunda afetten en çok etkilenen 10 yeri hedef alan bir sosyal medya kampanyası başlatmıştır.



Depremden doğrudan etkilenen Leyla Gürler ve 6 yaşındaki oğlu Ömer şu an bir çadırda yaşıyor. Aile, hijyen malzemesi, kahvaltı ve giysi ihtiyacını yardım dağıtım yerlerine erişerek sağlıyor. Leyla Gürler “Ramazan ayı geliyor. Gıdaya, kahvaltıya ihtiyacımız var. Giysiye, terliğe, ayakkabıya ihtiyacımız var. Evlerimizi hiç bir şey alamadan terk ettik. Çıplak ayakla karla kaplı dışarıya koştuk” diye anlattı. ©UNOCHA/Gizem Yarbil Gürol

FONLAMA İLE İLGİLİ GÜNCEL BİLGİLER

16 Şubat 2023 tarihinde BM, depremlerden etkilenen 5.2 milyon kişiye yardım etmek için 1 milyar ABD doları tutarında **Acil Yardım Çağrısında** bulundu (Acil Yardım Çağrısı belgesinin İngilizce ve Türkçe versiyonları mevcuttur). 13 Mart 2023 tarihi itibarıyla 130.3 milyon ABD Doları toplanarak çağrının sadece % 12.9'u için fon sağlandı.

1 milyar \$
gereken

876,3M\$
karşılanmadı

130,3M \$
fon sağlandı



Sektör			(ABD\$) Gerekli olan	Fon sağlanan
Eğitim		%10	41M\$	4M\$
Acil Barınma / Gıda Dışı Malzemeler		%6	246,6M\$	14M\$
Gıda Güvencesi ve Geçim kaynakları		%40	107M\$	43M\$
Sağlık ve Beslenme		%9	118M\$	10,8M\$
Koruma		%14	104,8M\$	14,8M\$
Geçici Yerleşim Desteği		%95	7M\$	6,6M\$
Su, Sanitasyon ve Hijyen (WASH)		%10	84,9M\$	8,3M\$
Çok Amaçlı Nakdi Yardım ve Sosyal Koruma		%0,3	143,6M\$	361bin
Erken Toparlanma ve Enkaz Kaldırma		%0	148,5M\$	0
Lojistik ve Acil Durumda Telekomünikasyon		%290	3M\$	8,7M\$
Koordinasyon		%48	2M\$	960bin
Belirtilmemiş				18,6M\$

■ Fon sağlanan ■ Karşılanmayan

Veri kaynakları: <https://fts.unocha.org/appeals/1150/summary>

¹ Anadolu Haber Ajansı, 13.03.2023 (Türkçe)

² Anadolu Haber Ajansı, 11.03.2023 (Türkçe)

³ IOM -Uluslararası Göç Örgütü 2023'te Türkiye ve Suriye'de Meydana Gelen Depremler– Müdahale Çalışmalarına Dair Güncel Bilgi

Daha fazla bilgi için lütfen bakınız:

<https://response.reliefweb.int/turkiye>